
UCHWAŁA NR XXIV/121/2016
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego

Na podstawie art. 41 g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 ze zmianą w 2016r. Dz. U. poz. 395) uchwala się co następuje:

§ 1. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Zwierzynie, zwana dalej Radą Gminną, jest 
organem konsultacyjnym i opiniodawczym powołanym przez Wójta Gminy Zwierzyn w liczbie pięciu 
członków, w tym:

1) jednego przedstawiciela Rady Gminy Zwierzyn,

2) jednego przedstawiciela Wójta Gminy Zwierzyn,

3) trzech przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3. ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 2. 1. Przedstawiciela Rady Gminy w Zwierzynie wybiera Rada Gminy w Zwierzynie.

2. Przedstawiciela Wójta Gminy Zwierzyn wybiera Wójt Gminy Zwierzyn.

3. Kandydatów na przedstawicieli, o których mowa w § 1 pkt 3 wskazują organizacje w terminie 30 dni 
od dnia ukazania się ogłoszenia o naborze kandydatów do Rady Gminnej, a w przypadku kolejnej kadencji 
nie później niż 30 dni przed upływem kadencji Rady.

4. Organizacje prowadzące działalność na terenie Gminy Zwierzyn mogą zgłosić  jednego 
przedstawiciela do Rady Gminnej.

§ 3. Ogłoszenie Wójta Gminy Zwierzyn o możliwości zgłoszenia kandydatur, o których mowa w § 1 pkt 
3 publikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zwierzyn na 60 dni przed upływem 
kadencji Rady.

§ 4. 1. W przypadku zgłoszenia do prac w Radzie więcej niż trzech przedstawicieli organizacji 
pozarządowych lub podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie, Wójt Gminy Zwierzyn organizuje zebranie wszystkich przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie, działających na terenie Gminy Zwierzyn.

2. O wyborze do składu Rady Gminnej zgłaszanych przedstawicieli decyduje jawne głosowanie 
przeprowadzone przez Wójta Gminy Zwierzyn podczas zebrania o którym mowa w ust. 1.

3. Wybiera się tych kandydatów którzy uzyskali największą ilość głosów.

4. W przypadku równej ilości głosów, przeprowadza się dodatkowe głosowanie.

5. W przypadku braku rozstrzygnięcia w drodze głosowania przeprowadza się na tym samym zebraniu 
losowanie pomiędzy kandydatami, którzy uzyskali taką samą liczbę głosów.

§ 5. Wójt Gminy Zwierzyn odwołuje członka Rady Gminnej przed upływem kadencji zgodnie z art. 41 g 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 6. 1. Rada Gminna pracuje na posiedzeniach.

2. Na pierwszym posiedzeniu Rada Gminna wybiera ze swojego grona w głosowaniu jawnym 
bezwzględną większością głosów przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza.

3. Za prace w Radzie Gminnej nie przysługuje wynagrodzenie.

4. Obsługę administracyjną i biurową Rady Gminnej zapewnia Urząd Gminy w Zwierzynie.

§ 7. Rada Gminna uchwala regulamin, który określa organizację wewnętrzną oraz tryb jej pracy.

Id: 935D519A-8FA6-496E-802B-59DB3C1A241F. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: 935D519A-8FA6-496E-802B-59DB3C1A241F. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Na wniosek organizacji pozarządowych Wójt Gminy Zwierzyn może powołać
Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego. Zgodnie z ustawą o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy Zwierzyn, w drodze uchwały określa
tryb powołania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności
Pożytku Publicznego biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia reprezentatywności
organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy,
terminy i sposób zgłaszania kandydatur na członków Gminnej Rady Działalności
Pożytku Publicznego oraz potrzebę zapewnienia sprawnego funkcjonowania tej Rady.

Id: 935D519A-8FA6-496E-802B-59DB3C1A241F. Uchwalony Strona 1




